
Diário da República, 2.a série — N.o 202 — 19 de Outubro de 2007 30 367

Divisa: euro.

Sem IVA.

Se se tratar de um valor mensal ou anual.

V.5) PROBABILIDADE DE O CONTRATO SER SUBCONTRATADO:

Não.

V.2) ADJUDICAÇÃO E VALOR DO CONTRATO — INFORMAÇÕES OBRI-

GATÓRIAS NÃO DESTINADAS A PUBLICAÇÃO

CONTRATO N.º 999.

TÍTULO: Contrato n.º 2111/CPL — Fornecimento de fixações Nabla.

V.2.1) Número de propostas recebidas: 001.

V.2.2) Número de contratos adjudicados: 001.

V.2.3) Nome e morada do operador económico ao qual o contrato foi adjudicado:

Designação oficial:

RAILTECH Internacional.

Endereço postal:

Zone Industrielle du Bas-Pré.

Localidade:

Raismes.

Código postal:

5959-000.

País:

France.

Telefone:

33(0)327222626.

Fax:

33(0)327222600.

V.2.5) Origem do produto ou do serviço:

Origem comunitária.

V.2.6) Critérios de adjudicação:

A proposta economicamente mais vantajosa.

V.2.7) O contrato foi adjudicado a um concorrente que apresentou uma va-

riante:

Não.

V.2.8) Foram excluídas propostas por serem consideradas anormalmente

baixas:

Não.

SECÇÃO VI: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VI.1) CONTRATO RELACIONADOS COM UM PROJECTO E/OU PROGRA-

MA FINANCIADO POR FUNDOS COMUNITÁRIOS

Não.

VI.2) OUTRAS INFORMAÇÕES

Não são admitidas propostas com alterações a quaisquer condições do caderno

de encargos ou da especificação técnica.

VI.3) PROCESSOS DE RECURSO

VI.3.1) Organismo responsável pelos processos de recurso:

Designação oficial:

Conselho de Administração da Rede Ferroviária Nacional, REFER, E. P.

Endereço postal:

Palácio de Coimbra, Rua de Santa Apolónia, 53.

Localidade:

Lisboa.

Código postal:

1100-468.

País:

Portugal.

VI.3.3) Serviço junto do qual se pode obter mais informação sobre a interposi-

ção de recursos:

Designação oficial:

Rede Ferroviária Nacional, REFER, E. P.

Endereço postal:

Estação de Santa Apolónia, 1.º piso, sala 123.

Localidade:

Lisboa.

Código postal:

1100-105.

País:

Portugal.

Telefone:

351 211022612.

Endereço internet:

www.refer.pt

Fax:

351 211022767.

VI.4) DATA DE ENVIO DO PRESENTE ANÚNCIO: 11/10/2007

11 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho de Adminis-

tração, Luís Filipe Pardal.

2611055291

RECTIFICAÇÕES

MINISTÉRIO DO TRABALHO

E DA SOLIDARIEDADE SOCIAL

Instituto do Emprego e Formação

Profissional, I. P.

ANÚNCIO DE CONCURSO

SECÇÃO I: ENTIDADE ADJUDICANTE

I.1) DESIGNAÇÃO, ENDEREÇOS E PONTOS DE CONTACTO

Designação oficial:

Instituto do Emprego e Formação Profissional, I. P.

Endereço postal:

Avenida de José Malhoa, 11.

Localidade:

Lisboa.

Código postal:

1099-018.

País:

Portugal.

Telefone:

218614100.

Fax:

217227006.

SECÇÃO IV: PROCESSO

IV.3) INFORMAÇÕES DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO

IV.3.2) Publicações anteriores referentes ao mesmo projecto:

Sim.

Anúncio publicado num perfil de adquirente

Número do anúncio no JO: 2006 /S 177 — 188768  de 16/09/2006.

SECÇÃO VI: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VI.3) OUTRAS INFORMAÇÕES

Informa-se da anulação, por deliberação do conselho directivo do IEFP de

14 de Agosto de 2007, do procedimento n.º AQS.20062100513 (Elaboração

de um estudo sobre a sensibilidade do emprego face à globalização) nos ter-

mos da alínea b) do n.º 1 do artigo 58.º do Decreto-Lei n.º 197/99, de 8 de

Junho.

Relativo ao anuncio publicado no Diário da República, 2.ª série, parte espe-

cial, n.º 180, de 18 de Setembro de 2006.

VI.5) DATA DE ENVIO DO PRESENTE ANÚNCIO: 11/10/2007.

11 de Outubro de 2007. — A Directora de Serviços Administrati-

vos, Sandra Alves.

2611055250

CÂMARA MUNICIPAL DA COVILHÃ

ANÚNCIO DE CONCURSO

SECÇÃO I: ENTIDADE ADJUDICANTE

I.1) DESIGNAÇÃO, ENDEREÇOS E PONTOS DE CONTACTO

Designação oficial:

Câmara Municipal da Covilhã.

Endereço postal:

Praça do Município.

Localidade:

Covilhã.

Código postal:

6200-151.

País:

Portugal.

Pontos de contacto:

Departamento de Administração Geral, Finanças e Património — Divisão de

Administração Geral.

À atenção de:

Secção de Compras e Concursos.

Telefone:

275 330600.



30 368 Diário da República, 2.a série — N.o 202 — 19 de Outubro de 2007

Correio electrónico:

compras@cm-covilha.pt

Fax:

275 330622/633.

SECÇÃO VI: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VI.3) OUTRAS INFORMAÇÕES

Nos termos do n.º 3 do artigo 58.º do Decreto-Lei n.º 197/99, de 8 de Junho,

publicita-se que o concurso público para o fornecimento e aplicação do elevador

das escadas de Santo André, publicado no Diário da República, 2.ª série,

n.º 148, de 2 de Agosto de 2007, e Jornal Oficial das Comunidades Europei-

as n.º 2007/S — 143-177511, foi anulado por despacho do vice-presidente da

Câmara Municipal de 8 de Outubro de 2007.

VI.5) DATA DE ENVIO DO PRESENTE ANÚNCIO: 10/10/2007.

10 de Outubro de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, João

Manuel Proença Esgalhado.

2611055019

CÂMARA MUNICIPAL DE ODIVELAS

ANÚNCIO DE CONCURSO

SECÇÃO I: ENTIDADE ADJUDICANTE

I.1) DESIGNAÇÃO, ENDEREÇOS E PONTOS DE CONTACTO

Designação oficial:

Câmara Municipal de Odivelas.

Endereço postal:

Paços do Concelho — Quinta da Memória.

Rua de Guilherme Gomes Fernandes.

Localidade:

Odivelas.

Código postal:

2675-372.

País:

Portugal.

À atenção de:

Ex.
ma

 Sr.ª Presidente.

Telefone:

219 320 00.

Correio electrónico:

geral@cm-odivelas.pt

Fax:

219 344 393.

I.2) TIPO DE ENTIDADE ADJUDICANTE E SUAS PRINCIPAIS ACTIVIDA-

DES

Autoridades regionais ou locais.

Outra especificação: autarquia local.

SECÇÃO VI: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VI.3) OUTRAS INFORMAÇÕES

Anulação do concurso público com o registo n.º 2611023475 publicado no

Diário da República, 2.ª série, n.º 121, no dia 26 de Junho de 2007, e que

diz respeito ao procedimento n.º 434/2007/DGAF/DA — Aluguer e manu-

tenção de equipamentos de higiene para lavagem e secagem de mãos em

jardins-de-infância e escolas do 1.º ciclo da rede pública do município de

Odivelas via DEJC/DE/SASERE da Câmara Municipal de Odivelas — nos

termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 58.º do Decreto-Lei n.º 197/99, de 8

de Junho, por despacho do vice-presidente da Câmara Municipal de Odivelas

datado de 4 de Setembro de 2007.

VI.5) DATA DE ENVIO DO PRESENTE ANÚNCIO: 09/10/2007.

9 de Outubro de 2007. — A Presidente da Câmara, Susana de

Carvalho Amador.

2611055175

JUNTA DE FREGUESIA DE PORTIMÃO

ANÚNCIO DE CONCURSO DE CONCEPÇÃO

SECÇÃO I: ENTIDADE ADJUDICANTE

I.1) DESIGNAÇÃO, ENDEREÇOS E PONTOS DE CONTACTO

Designação oficial:

Junta de Freguesia de Portimão.

Endereço postal:

Praça da República, 25.

Localidade:

Portimão.

Código postal:

8500-540.

País:

Portugal.

IV.4) INFORMAÇÕES DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO

IV.4.3) Prazos de recepção dos projectos e dos pedidos de participação:

Data: 06/12/2007.

Hora: 17.

SECÇÃO VI: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VI.2) OUTRAS INFORMAÇÕES

Referência do anúncio: 1183372146306, publicado em 10 de Julho de 2007 no

Diário da República, n.º 131.

Tendo sido detectada uma incorrecção no caderno de encargos do concurso supra-

mencionado, o júri informa V. Ex.ª que, na p 9, ponto 6.1, onde se lê «Os

elementos referidos nas cláusulas 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3 e 4 devem ser?» deve ler-

se «Os elementos referidos nas cláusulas 2.1, 2.2, 2.3, 3 e 4, devem ser?»,

donde se conclui que a cláusula 2.4 está, erradamente, incluída neste ponto.

Mais se informa que, nas respostas aos pedidos de esclarecimento notificadas

aos interessados em 29 de Agosto de 2007, e relativamente à pergunta P.25, o

júri reapreciou o conteúdo da sua resposta e, face ao teor do disposto no ponto

1.2.1.2 do caderno de encargos, deliberou não impor qualquer restrição à coor-

denação das equipas projectistas em função da experiência profissional do res-

pectivo coordenador.

Nestes termos, ao abrigo do preceituado no n.º 3 do artigo 45.º do Decreto-

Lei n.º 197/99, de 8 de Junho, informa-se V. Ex.ª que o prazo para a en-

trega das propostas é prorrogado até ao próximo dia 6 de Dezembro de

2007, e o acto público (abertura dos trabalhos) terá lugar pelas 10 horas e

30 minutos do dia 7 de Dezembro de 2007, na sede da Junta de Freguesia

de Portimão.

VI.4) DATA DE ENVIO DO PRESENTE ANÚNCIO: 11/10/2007.

11 de Outubro de 2007. — A Presidente da Junta, Ana Figueiredo.

2611055270

PARTE J

ACROMIX CAMARATE CLUBE

Anúncio (extracto) n.o 7047/2007

Certifico, narrativamente, que, por escritura exarada no dia 27 de
Setembro de 2007, lavrada de fl. 84 a fl. 85 do livro de notas n.o
56-A do Cartório Notarial da notária Maria Cristina Castro de Vilhena
Fragoso, foi constituída a associação Acromix Camarate Clube, com
sede provisória no Largo do Engenheiro Armando Bandeira Vaz,
3, 1.o, na freguesia de Camarate, concelho de Loures, com a duração

por tempo indeterminado, com o objecto da promoção cultural, des-
portiva e recreativa dos seus associados, promovendo e realizando
provas, torneiros, concursos, demonstrações, exposições e quaisquer
eventos desportivos.

A admissão ou rejeição de candidatos a associados far-se-á por
deliberação da direcção.

Está conforme.

27 de Setembro de 2007. — A Notária, Maria Cristina Castro de
Vilhena Fragoso.

2611056541




